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Gemeinde- und Stadtverwaltungen Anschrift Plz Ort Anrede Nachname Vorname E-Mail Telefon

Gemeinde Eningen * Rathausplatz 1 72800 Eningen Frau Karasu Scheyda integration@eningen.de 0175 6937674

Gemeinde Lichtenstein * Rathausplatz 17 72805 Lichtenstein Frau Stickel Tanja tanja.stickel@gemeinde-lichtenstein.de 07129  69646

Gemeinde Pliezhausen * Marktplatz 1 72124 Pliezhausen Herr Hegmann Björn bjoern.hegmann@pliezhausen.de 07127 977126

Gemeinde Walddorfhäslach * Hauptstr. 9 72141 Walddorfhäslach Frau Ade Jana jana.ade@walddorfhaeslach.de 07127 926630

Gemeinde Wannweil * Hauptstr. 11 72827 Wannweil Herr Steinmaier Dennis dennis.steinmaier@gemeinde-wannweil.de 07121 958521

Stadt Pfullingen * Marktplatz 4/5 72793 Pfullingen Frau Grulke Barbara barbara.grulke@pfullingen.de 07121 70303000

Landratsamt Reutlingen Anschrift Plz Ort Anrede Nachname Vorname E-Mail Telefon

Amt für Migration und Integration   

Ausländerwesen (25/3) 
Haydnstr. 5-7 72766 Reutlingen Herr Rogic Alexander a.rogic@kreis-reutlingen.de 07121 4802540

Amt für Migration und Integration  

Untere Aufnahmebehörde (25/2) 
Haydnstr. 5-7 72764 Reutlingen Frau Sowada Eva e.sowada@kreis-reutlingen.de 07121 4802530

Amt für Migration und Integration 

Asylbewerberleistungen (25/4) Haydnstr. 5-7 72764 Reutlingen Frau asylbewerberleistungen@kreis-reutlingen.de 07121 4802560

Amt für Recht, Ordnung und Verkehr Aulberstr. 27 72764 Reutlingen Frau Wiedmann Ingrid i.wiedmann@kreis-reutlingen.de 07121 4802271

Berufliche Schulen und 

Sonderpädagogisches Bildungs- und 

Beratungszentrum (SBBZ) Bismarckstr. 34 72764 Reutlingen Frau Mohl Nadine n.mohl@kreis-reutlingen.de 07121 4801355

Erstberatungsstelle Wohnungs-

verweis, Kreisjugendamt Bismarckstr. 16 72764 Reutlingen Frau Nagel Iryna I.Nagel@kreis-reutlingen.de 07121 4804216

Familien-und Jugendberatung 

Reutlingen Charlottenstr. 25 72764 Reutlingen Frau Schwarz Gudrun g.schwarz@kreis-reutlingen.de 07121 9479060

Fachstelle Frühe Hilfen Kaiserpassage 11 72764 Reutlingen fruehe-hilfen@kreis-reutlingen.de 07121 9071985

Kreisgesundheitsamt St.-Wolfgang-Str. 13 72764 Reutlingen Frau Zelmer gesundheitsamt@kreis-reutlingen.de 07121 4804310

Kreissozialamt Kaiserstr. 27 72764 Reutlingen schuldnerberatung@kreis-reutlingen.de 07121 4804117

Pflegestützpunkt, Sozialdezernat Bismarckstr. 14 72764 Reutlingen Frau Gerstmeier Gabriele G.Gerstmeier@kreis-reutlingen.de 07121 4804013

Allgemeine Soziale Dienste 

Kreisjugendamt 
Bismarckstr. 16 72764 Reutlingen Frau Heller Gabriele g.heller@kreis-reutlingen.de 07121 4804213



Landratsamt Reutlingen

Soziale Träger und Vereine Anschrift Plz Ort Anrede Nachname Vorname E-Mail Telefon

Flüchtlingshilfe Walddorfhäslach 72141 Walddorfhäslach Herr Schaal
Karl-

Heinrich
asylwh@gmail.com, kh.schaal@gmail.com 0176 83379047

Bewährungs-und Gerichtshilfe Baden-

Württemberg, Bewährungshilfe Schulstr. 9 72764 Reutlingen Frau Ilg Simone simone.ilg@bgbw.bwl.de 07121 1433444

Arbeitskreis Asyl Eningen 72800 Eningen Herr Brauße Martin info@arbeitskreis-asyl-eningen.de 07121 83883

pro juventa Gemeinnützige 

Jugendhilfegesellschaft mbH       

(Standorte Pfullingen) *

Griesstr. 28     

Marktstr. 35 72793 Pfullingen Herr Kiefer Simon simon.kiefer@pro-juventa.de 07121 924926

KEB Bildungswerk Reutlingen Kath. 

Erwachsenenbildung  e.V. Schulstr. 28 72764 Reutlingen Frau Dombrowsky Maria dombrowsky@keb-rt.de 07121 1448428

Arbeitskreis Asyl Lichtenstein Friedhofweg 1 72805 Lichtenstein Frau Leippert Claudia geschaeftsstelle.akasyl@gmail.com 07129 9388922

Oberlin Jugendhilfe 

Bruderhausdiakonie, Reutlingen Oberlinstr. 37 72762 Reutlingen Herr Griesinger Johannes johannes.griesinger@bruderhausdiakonie.de 07121 2781349

vhs Pfullingen Klosterstr. 34 72793 Pfullingen N.N. N.N. post@vhs-pfullingen.de 07121 992330

Ambulanter Hospizdienst e.V. Oberlinstr. 16 72762 Reutlingen

Herr 

Frau 

Stooß            

Leonard 

Dietmar  

Rita info@hospiz-reutlingen.de         07121 278338

Sophienpflege Tübingen, Evang. 

Einrichtungen für Jugendhilfe Tübingen 

e.V., Wohngruppe Pliezhausen * Hägnach 3 72074 Tübingen 07071  883123

Katholisches Verwaltungszentrum       

Diözese Rottenburg-Stuttgart (DRS) * Aulberstr. 37 72764 Reutlingen Frau Scherer Carolin carolin.scherer@drs.de 07121 949818

Evangelische Kirchengemeinde 

Pliezhausen ** Pfarrgasse 3 72124 Pliezhausen Frau Kling Julia alice.rein@elkw.de 07127 70177

** sowie die Kindertagesstätten und                    

Schulen  in Trägerschaft 

 


